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Nos dirigimos a Ud. a efectos de elevar las conclusiones sobre el procedimiento de compulsa de precios, 
correspondiente a las ofertas presentadas correspondientes a los renglones 1 a 77 y 87 a 191, seleccionadas en 
el Acuerdo Marco N° 10606-15-AM24 “Licitación Pública de A.M.–Adquis Repuestos, Accesorios y 
Autopartes p/Flota Vehicular Adm Pública” 
 
Dicho procedimiento de compulsa de precios se ha cumplido a través la plataforma COMPRAR MENDOZA, 
de conformidad con lo dispuesto por la Disposición DI-2024-04687188-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF. 
 
Antes de iniciar el análisis, es necesario aclarar que, dado que el objeto de la contratación contempla tres 
modalidades de oferta económica ("pago por medio de la empresa prestadora", "pago directo por el organismo 
contratante a 30 días desde la conformidad de la factura" y "pago contado por el organismo contratante"), la 
evaluación de razonabilidad y conveniencia se centrará en las ofertas con modalidad de pago contado. 
 
A los efectos de evaluar la razonabilidad de las ofertas recibidas, esta Unidad de Acuerdo Marco ha aplicado 
la siguiente pauta, a saber, en cada una de las ofertas objeto de compulsa, con modalidad de pago contado por 
organismo contratante, se  comparó el precio solicitado con el precio de referencia correspondiente a cada 
oferta,  inhabilitando todas aquellas ofertas cuyo precio supera el precio de referencia establecido por esta 
Dirección General, más un 20% adicional, considerado como el umbral o "techo" de razonabilidad para el 
análisis de precios. Por lo tanto, se sugiere "HABILITAR" las ofertas que se consideren económicamente 
razonables en la plataforma COMPRAR, con el fin de facilitar las contrataciones derivadas que los organismos 
contratantes planean llevar a cabo. 
 
Respecto del renglón 189, SERVICIO DE GESTION DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FLOTA-
ABONO MENSUAL, a los efectos de evaluar la razonabilidad y conveniencia de la oferta económicas 
recibidas en el marco del procedimiento de compulsa, se cotejo el incremento solicitado con la variación del 
índice de precios al consumidor acumulado desde la apertura electrónica de ofertas del proceso COMPR.AR 
N° 10606-0011-LPU24,  que  se llevó a cabo del día 26 de agosto de 2024, en virtud de este análisis, se 
consideran ambas ofertas razonables y se recomienda su habilitación en la plataforma COMPR.AR.. 
 

Finalmente, para el renglón 191, "SERVICIO DE GESTION DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 
FLOTA - SERVICIO TALLER/COMERCIO", se evaluó la conveniencia de las ofertas recibidas mediante la 
comparación con el precio de referencia publicado por FAATRA (https://www.faatra.org.ar/servicios/2). Esta 
comparación determinó que ambas ofertas son razonables, por lo que se sugiere habilitarlas en la plataforma 
COMPR.AR. 

 

Complementariamente a este consejo de habilitación y como consecuencia de la gran variedad de 
alternativas de insumos propuestas como así también su destino final (mantenimiento del parque 
automotor), esta Unidad de Acuerdo Marco sugiere que, salvo mejor criterio de la Dirección, se deje 
expedita la vía administrativa de forma que aquellas ofertas que hayan resultado inhabilitadas, puedan 
ser habilitadas ante el pedido formal (a través de documento GDE) de unidades compradoras que 
expresen su voluntad de compra, debidamente justificada. 



 

 

Las conclusiones y recomendaciones resultantes de la evaluación antedicha, se exponen en el  “ANEXO  
- EVALUACIÓN COMPULSA DE PRECIOS – ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, SERVICIOS, 
ACCESORIOS Y AUTOPARTES PARA FLOTA VEHICULAR DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA DE LA PROVINCIA DE MENDOZA”, nota N° NO-2025-04054718-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF, que se adjunta y forma parte integrante del presente informe.   

Sin otro particular, saludamos atentamente.  
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GRUPO Renglón Base/Alternativa Proveedor Marca Especificacion técnica Modalidad de Pago  Precio Actual  Precio Proveedor % DE VARIACIÓN Precios de referencia
Variación indice de px al 
consumidor acumulado 

(*)

Recomendación 
HABILITAR/ 

INHABILITAR
Observaciones

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con una excelente 
relación costo beneficio.    CUMPLE 
CON LA CONDICIÓN DE REPUESTO 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    143.900,00  $                    138.950,00 -3%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con una excelente 
relación costo beneficio.    CUMPLE 
CON LA CONDICIÓN DE REPUESTO 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    165.300,00  $                    159.385,00 -4%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    188.960,00  $                    172.200,00 -9%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    217.400,00  $                    195.900,00 -10%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Fate CUBIERTA 185/65-15 RADIAL OFERTA 
1 - PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    262.874,79  $                    196.707,00 -25%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI 185/65R15 92H XL (K1)  PIRELLI | 
CINTURATO P1  
“CUMPLE CON LA CONDICIÓN DE 
“REPUESTO ORIGINAL”  EN 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    203.874,00  $                    216.942,00 6%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI 185/65R15 92H XL (K1)  PIRELLI | 
CINTURATO P1  
“CUMPLE CON LA CONDICIÓN DE 
“REPUESTO ORIGINAL”  EN 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    209.990,00  $                    223.450,00 6%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Fate CUBIERTA 185/65-15 RADIAL OFERTA 
3 - PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 1 
Original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    231.948,34  $                    238.408,88 3%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Fate CUBIERTA 185/65-15 RADIAL OFERTA 
2 - PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    247.411,57  $                    238.408,88 -4%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 1, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI 185/65R15 92H XL (K1)  PIRELLI | 
CINTURATO P1  
“CUMPLE CON LA CONDICIÓN DE 
“REPUESTO ORIGINAL”  EN 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    239.389,00  $                    253.822,00 6%  $                    210.026,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    118.000,00  $                    112.400,00 -5%  $                    148.933,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    135.780,00  $                    127.760,00 -6%  $                    148.933,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    154.600,00  $                    140.920,00 -9%  $                    197.061,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI 185/60R15 88H XL (K1)  PIRELLI | 
CINTURATO P1  
“CUMPLE CON LA CONDICIÓN DE 
“REPUESTO ORIGINAL”  EN 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    170.230,00  $                    155.000,00 -9%  $                    169.311,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI 185/60R15 88H XL (K1)  PIRELLI | 
CINTURATO P1  
“CUMPLE CON LA CONDICIÓN DE 
“REPUESTO ORIGINAL”  EN 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    175.337,00  $                    159.650,00 -9%  $                    169.311,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    177.830,00  $                    161.050,00 -9%  $                    197.061,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Fate CUBIERTA 185/60-15 RADIAL OFERTA 
1 - PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE  MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    228.783,46  $                    161.578,20 -29%  $                    251.406,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI 185/60R15 88H XL (K1)  PIRELLI | 
CINTURATO P1  
“CUMPLE CON LA CONDICIÓN DE 
“REPUESTO ORIGINAL”

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    199.885,00  $                    181.350,00 -9%  $                    169.311,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Fate CUBIERTA 185/60-15 RADIAL OFERTA 
3 - PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE Grupo 1 
original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    201.867,76  $                    195.832,77 -3%  $                    251.406,00 HABILITAR

ANEXO CORREGIDO  - EVALUACIÓN COMPULSA DE PRECIOS – ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, SERVICIOS, ACCESORIOS Y AUTOPARTES PARA FLOTA VEHICULAR DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 



GRUPO 1

Renglón: 2, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Fate CUBIERTA 185/60-15 RADIAL OFERTA 
2 - PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS  FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    215.325,61  $                    195.832,77 -9%  $                    251.406,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 3, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE F-600  El diseño F600 es 
un neumático atractivo, 
moderno y económico, destinado 
para el mercado de reposición con 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    115.660,00  $                    136.300,00 18%  $                    156.951,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 3, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE F-600  El diseño F600 es 
un neumático atractivo, 
moderno y económico, destinado 
para el mercado de reposición con 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    133.000,00  $                    156.350,00 18%  $                    156.951,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 3, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 195 / 70 / 14 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE  

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    174.819,01  $                    158.270,00 -9%  $                    207.241,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 3, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 195 / 70 / 14 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 1 original

x Organismo Contratante 30 dias  $                    154.252,07  $                    191.823,24 24%  $                    207.241,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 3, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 195 / 70 / 14 OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS  

x Organismo Contratante 30 dias  $                    164.535,54  $                    191.823,24 17%  $                    207.241,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE F-600  El diseño F600 es 
un neumático atractivo, 
moderno y económico, destinado 
para el mercado de reposición con 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    104.970,00  $                    101.235,00 -4%  $                    147.699,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI 175/65R14 PIRELLI P400  “CUMPLE 
CON LA CONDICIÓN DE “REPUESTO 
ORIGINAL”  EN NEUMATICO 
COTIZADO ES DE 1RA CALIDAD Y 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    123.366,00  $                    103.115,61 -16%  $                    108.189,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI 175/65R14 PIRELLI P400  CUMPLE 
CON LA CONDICION DE REPUESTO 
ORIGINAL  “CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE “REPUESTO 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    127.067,00  $                    106.209,07 -16%  $                    108.189,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE F-600  El diseño F600 es 
un neumático atractivo, 
moderno y económico, destinado 
para el mercado de reposición con 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    120.700,00  $                    116.120,00 -4%  $                    147.699,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI 175/65R14 PIRELLI P400  CUMPLE 
CON LA CONDICION DE REPUESTO 
ORIGINAL  “CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE “REPUESTO 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    144.856,00  $                    120.645,26 -17%  $                    108.189,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    132.680,00  $                    124.500,00 -6%  $                    160.191,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    155.685,00  $                    140.500,00 -10%  $                    160.191,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 175/65/14 RADIAL 
URBANA OFERTA 1 - PAGO POR 
MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    159.792,98  $                    143.633,00 -10%  $                    189.985,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 175/65/14 RADIAL 
URBANA OFERTA 3 - PAGO CONTADO 
POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    140.993,80  $                    174.083,19 23%  $                    189.985,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 4, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 175/65/14 RADIAL 
URBANA OFERTA 2 - PAGO DIRECTO 
POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    150.393,39  $                    174.083,19 16%  $                    189.985,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 5, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 165/70/13 RADIAL DE 
ACERO, CUATRO TELAS, USO 
CARRETERA OFERTA 
1 - PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    142.181,81  $                    127.330,00 -10%  $                    135.959,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 5, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 165/70/13 RADIAL DE 
ACERO, CUATRO TELAS, USO 
CARRETERA OFERTA 
3 - PAGO CONTADO POR EL 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    125.454,54  $                    154.323,96 23%  $                    135.959,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 5, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 165/70/13 RADIAL DE 
ACERO, CUATRO TELAS, USO 
CARRETERA OFERTA 
2 - PAGO DIRECTO POR EL 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    133.818,17  $                    154.323,96 15%  $                    135.959,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 6, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 195 /65/15 OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE  MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    245.586,76  $                    127.330,00 -48%  $                    204.244,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 6, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 195 /65/15 OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 1 
original

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    216.694,20  $                    154.323,96 -29%  $                    204.244,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 6, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 195 /65/15 OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    231.140,48  $                    154.323,96 -33%  $                    204.244,00 HABILITAR



GRUPO 1

Renglón: 6, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    107.000,00  $                    155.000,00 45%  $                    188.851,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 6, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Organismo Contratante 30 dias  $                      93.090,00  $               13.850.014,00 14778%  $                    188.851,00 INHABILITAR
Inhabilitar- por evidente error de 

cotización

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI 185/65r14 86T Pirelli P400 Evo  . 
CUMPLE CON LA 
CONDICION DE REPUESTO ORIGIANL  
EN NEUMATICO COTIZADO ES DE 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    142.858,00  $                    120.255,00 -16%  $                    176.140,50 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    116.100,00  $                    124.000,00 7%  $                    274.723,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI 185/65r14 86T Pirelli P400 Evo  . 
CUMPLE CON LA 
CONDICION DE REPUESTO ORIGIANL  
EN NEUMATICO COTIZADO ES DE 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    147.143,00  $                    124.255,00 -16%  $                    176.140,50 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI 185/65r14 86T Pirelli P400 Evo  . 
CUMPLE CON LA 
CONDICION DE REPUESTO ORIGIANL  
EN NEUMATICO COTIZADO ES DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    167.743,00  $                    141.144,00 -16%  $                    176.140,50 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    133.530,00  $                    142.250,00 7%  $                    274.723,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    147.660,00  $                    147.660,00 0%  $                    274.723,00 INHABILITAR Producto discontinuado

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 185/65R/14 OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    189.521,90  $                    158.900,70 -16%  $                    199.128,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    169.600,00  $                    169.600,00 0%  $                    274.723,00 INHABILITAR Producto discontinuado

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 185/65R/14 OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE Grupo 1 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    167.225,20  $                    192.587,64 15%  $                    199.128,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 7, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 185/65R/14 OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    178.373,55  $                    192.587,64 8%  $                    199.128,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 8, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE MULTIHAWK    El diseño 
Multihawk combina un 
diseño simétrico y moderno con un 
gran numero de bloques 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    124.120,00  $                    152.800,00 23%  $                    207.544,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 8, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 165 / 70 / 14 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    216.504,12  $                    169.337,00 -22%  $                    201.103,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 8, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE MULTIHAWK    El diseño 
Multihawk combina un 
diseño simétrico y moderno con un 
gran numero de bloques 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    142.300,00  $                    175.300,00 23%  $                    207.544,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 8, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 165 / 70 / 14 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 1 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    191.033,05  $                    205.236,44 7%  $                    201.103,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 8, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE OFERTA 2 - PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 
30 DÍAS FECHA CONFORMACIÓN 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    203.768,59  $                    205.236,44 1%  $                    201.103,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 9, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE F-600  El diseño F600 es 
un neumático atractivo, 
moderno y económico, destinado 
para el mercado de reposición con 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    157.700,00  $                    145.550,00 -8%  $                    214.264,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 9, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE F-600  El diseño F600 es 
un neumático atractivo, 
moderno y económico, destinado 
para el mercado de reposición con 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    181.365,00  $                    166.350,00 -8%  $                    214.264,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 9, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    189.925,00  $                    169.900,00 -11%  $                    220.667,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 9, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE ECOPIA EP150  El 
diseño Ecopia EP150 fue desarrollado 
para vehículos de mediana gama. Su 
diseño de la banda 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    218.280,00  $                    191.670,00 -12%  $                    220.667,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 9, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 195 / 60 / 15 PAGO POR 
MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    262.228,50  $                    215.824,35 -18%  $                    264.144,00 HABILITAR



GRUPO 1

Renglón: 9, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 195 / 60 / 15 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE Grupo 1 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    231.378,09  $                    261.579,11 13%  $                    264.144,00 HABILITAR

GRUPO 1

Renglón: 9, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 195 / 60 / 15 PAGO 
DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    246.803,30  $                    261.579,11 6%  $                    264.144,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 10, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    223.630,00  $                    270.000,00 21%  $                    398.957,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 10, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 235X75X15 RADIAL DE 
ACERO, SEIS TELAS USO MIXTO 
OFERTA 
1 - PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    382.921,49  $                    305.592,00 -20%  $                    360.769,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 10, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    256.800,00  $                    310.000,00 21%  $                    398.957,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 10, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 235X75X15 RADIAL DE 
ACERO, SEIS TELAS USO MIXTO 
OFERTA 
3 - PAGO CONTADO POR EL 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    337.871,90  $                    370.377,50 10%  $                    360.769,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 10, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 235X75X15 RADIAL DE 
ACERO, SEIS TELAS USO MIXTO 
OFERTA 
2 - PAGO DIRECTO POR EL 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    360.396,69  $                    370.377,50 3%  $                    360.769,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 11, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    230.000,00  $                    230.000,00 0%  $                    373.751,50 INHABILITAR Producto discontinuado

GRUPO 2

Renglón: 11, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    264.825,00  $                    264.825,00 0%  $                    373.751,50 INHABILITAR Producto discontinuado

GRUPO 2

Renglón: 11, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 215-80-16 OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    399.078,50  $                    315.141,75 -21%  $                    425.606,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 11, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 215-80-16 OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE Grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    352.128,09  $                    381.951,80 8%  $                    425.606,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 11, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 215-80-16 OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    375.603,30  $                    381.951,80 2%  $                    425.606,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 12, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE FIREHAWK 900    El 
Firehawk 900 es 
un neumático direccional diseñado 
para vehículos de alto desempeño. El 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    188.000,00  $                    156.700,00 -17%  $                    212.700,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 12, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE FIREHAWK 900    El 
Firehawk 900 es 
un neumático direccional diseñado 
para vehículos de alto desempeño. El 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    216.140,00  $                    180.000,00 -17%  $                    212.700,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 12, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 205x55x16 OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    306.821,90  $                    257.206,60 -16%  $                    353.176,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 12, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 205x55x16 OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    270.725,20  $                    311.734,39 15%  $                    353.176,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 12, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 205x55x16 OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    288.773,55  $                    311.734,39 8%  $                    353.176,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 13, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    268.570,00  $                    293.500,00 9%  $                    366.199,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 13, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    309.230,00  $                    335.000,00 8%  $                    366.199,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 13, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    264.930,00  $                    340.000,00 28%  $                    373.751,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 13, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 245 70 R 16 CUBIERTA 
RADIAL SIN CAMARA CON 
INDICE DE VELOCIDAD T, INDICE DE 
CARGA 113/110, RANGO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    434.623,96  $                    362.509,70 -17%  $                    379.043,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 13, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    304.630,00  $                    394.000,00 29%  $                    373.751,50 HABILITAR



GRUPO 2

Renglón: 13, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 245 70 R 16 CUBIERTA 
RADIAL SIN CAMARA CON 
INDICE DE VELOCIDAD T, INDICE DE 
CARGA 113/110, RANGO DE 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    383.491,73  $                    439.361,75 15%  $                    379.043,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 13, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 245 70 R 16 CUBIERTA 
RADIAL SIN CAMARA CON 
INDICE DE VELOCIDAD T, INDICE DE 
CARGA 113/110, RANGO DE 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    409.057,85  $                    439.361,75 7%  $                    379.043,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 14, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    319.930,00  $                    306.400,00 -4%  $                    311.766,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 14, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    368.080,00  $                    351.400,00 -5%  $                    311.766,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 14, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 225 X 75 X 16 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE  

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    470.169,42  $                    438.015,20 -7%  $                    440.640,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 14, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 225 X 75 X 16 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    414.855,37  $                    530.874,42 28%  $                    440.640,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 14, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 225 X 75 X 16 OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    442.512,40  $                    530.874,42 20%  $                    440.640,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    264.825,00  $                    220.000,00 -17%  $                    253.370,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    304.415,00  $                    250.000,00 -18%  $                    253.370,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta Pirelli 195/75r16C 107R 
Chrono (MO)  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    299.793,00  $                    311.501,00 4%  $                    448.036,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta Pirelli 195/75r16C 107R 
Chrono (MO)  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    308.787,00  $                    320.846,00 4%  $                    448.036,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 195/75/16 OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    399.078,06  $                    362.253,85 -9%  $                    366.617,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta Pirelli 195/75r16C 107R 
Chrono (MO)  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    352.017,00  $                    364.456,00 4%  $                    448.036,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 195/75/16 OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    352.127,70  $                    439.051,66 25%  $                    366.617,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 15, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 195/75/16 OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    375.602,88  $                    439.051,66 17%  $                    366.617,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    262.150,00  $                    270.800,00 3%  $                    261.479,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    301.740,00  $                    310.600,00 3%  $                    261.479,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta 205/70r15C 112S Pirelli 
Chrono  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE 
LA CONDICION DE REPUESTRO 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    335.876,00  $                    320.800,00 -4%  $                    359.414,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta 205/70r15C 112S Pirelli 
Chrono  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE 
LA CONDICION DE REPUESTRO 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    345.952,00  $                    330.424,00 -4%  $                    359.414,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 205/70/15 RADIAL OFERTA 
1 - PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    369.995,87  $                    359.070,60 -3%  $                    395.491,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta 205/70r15C 112S Pirelli 
Chrono  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE 
LA CONDICION DE REPUESTRO 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    394.385,00  $                    375.336,00 -5%  $                    359.414,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 205/70/15 RADIAL OFERTA 
3 - PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 2 
original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    326.466,94  $                    435.193,56 33%  $                    395.491,00 HABILITAR



GRUPO 2

Renglón: 16, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 205/70/15 RADIAL OFERTA 
2 - PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    348.231,40  $                    435.193,56 25%  $                    395.491,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 17, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    255.620,00  $                    280.000,00 10%  $                    413.418,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 17, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    294.250,00  $                    320.000,00 9%  $                    413.418,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 17, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 225/70/R15 OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    382.113,64  $                    350.157,50 -8%  $                    379.391,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 17, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 225/70/R15 OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    337.159,09  $                    424.390,89 26%  $                    379.391,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 17, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 225/70/R15 OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    359.636,37  $                    424.390,89 18%  $                    379.391,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    260.000,00  $                    220.000,00 -15%  $                    585.229,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    298.850,00  $                    250.000,00 -16%  $                    585.229,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 255/ 75 / 15 DE 8 TELAS 
PARA CARGA 
PESADA OFERTA 1 - PAGO POR 
MEDIO DE EMPRESA PRESTADORA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    517.024,79  $                    355.631,50 -31%  $                    538.649,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI 255/75R15 PIRELLI ATR  LA MARCA 
COTIZADA CUMPLE LA CONDICION 
DE REPUESTRO ORIGINAL  EN 
NEUMATICO COTIZADO ES DE 1RA 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    444.244,00  $                    403.000,00 -9%  $                    434.140,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI 255/75R15 PIRELLI ATR  LA MARCA 
COTIZADA CUMPLE LA CONDICION 
DE REPUESTRO ORIGINAL  EN 
NEUMATICO COTIZADO ES DE 1RA 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    457.572,00  $                    415.090,00 -9%  $                    434.140,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 255/ 75 / 15 DE 8 TELAS 
PARA CARGA 
PESADA OFERTA 3 - PAGO CONTADO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    456.198,34  $                    431.025,37 -6%  $                    538.649,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 255/ 75 / 15 DE 8 TELAS 
PARA CARGA 
PESADA OFERTA 2 - PAGO DIRECTO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    486.611,57  $                    431.025,37 -11%  $                    538.649,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 18, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI 255/75R15 PIRELLI ATR  LA MARCA 
COTIZADA CUMPLE LA CONDICION 
DE REPUESTRO ORIGINAL  EN 
NEUMATICO COTIZADO ES DE 1RA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    521.632,00  $                    471.510,00 -10%  $                    434.140,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 19, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE TURANZA ER300    El 
diseño Turanza ER300 
combina tracción, rápida respuesta 
en el manejo y conforten condiciones 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    226.300,00  $                    242.400,00 7%  $                    349.000,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 19, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE TURANZA ER300    El 
diseño Turanza ER300 
combina tracción, rápida respuesta 
en el manejo y conforten condiciones 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    260.300,00  $                    278.000,00 7%  $                    349.000,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 19, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 205 / 60 / 16 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    355.454,56  $                    309.757,00 -13%  $                    320.283,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 19, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 205 / 60 / 16 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    313.636,37  $                    375.425,48 20%  $                    320.283,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 19, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 205 / 60 / 16 OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    334.545,46  $                    375.425,48 12%  $                    320.283,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    212.600,00  $                    198.200,00 -7%  $                    278.848,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) El diseño F-700 es un producto de 
gran performance con 
una excelente relación costo 
beneficio.    CUMPLE CON 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    244.500,00  $                    227.000,00 -7%  $                    278.848,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

4 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE TURANZA ER300    El 
diseño Turanza ER300 
combina tracción, rápida respuesta 
en el manejo y conforten condiciones 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    249.300,00  $                    229.000,00 -8%  $                    274.059,00 HABILITAR



GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE TURANZA ER300    El 
diseño Turanza ER300 
combina tracción, rápida respuesta 
en el manejo y conforten condiciones 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    286.760,00  $                    263.000,00 -8%  $                    274.059,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI 225/45r17 94W XL Pirelli Cinturato P7  
LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    284.762,00  $                    269.615,00 -5%  $                    350.588,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI 225/45r17 94W XL Pirelli Cinturato P7  
LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    293.305,00  $                    277.703,00 -5%  $                    350.588,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 225 / 45 / 17 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    395.847,10  $                    290.955,00 -26%  $                    303.521,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI 225/45r17 94W XL Pirelli Cinturato P7  
LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    334.368,00  $                    315.449,00 -6%  $                    350.588,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 225 / 45 / 17 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    349.276,86  $                    352.637,46 1%  $                    303.521,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 20, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 225 / 45 / 17 OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    372.561,98  $                    352.637,46 -5%  $                    303.521,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 21, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    279.590,00  $                    235.000,00 -16%  $                    310.734,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 21, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE CV SERIES CV-5000    El 
diseño CV5000 
fue desarrollado para vehículos 
comerciales de carga y pasajeros, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    321.000,00  $                    265.000,00 -17%  $                    310.734,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 21, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta 205/75r16C 110R Pirelli 
Chrono (MO)  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    318.211,00  $                    330.638,00 4%  $                    428.343,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 21, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta 205/75r16C 110R Pirelli 
Chrono (MO)  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    327.757,00  $                    340.558,00 4%  $                    428.343,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 21, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 205 / 75 / 16 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    433.008,25  $                    381.990,00 -12%  $                    427.247,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 21, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI Cubierta 205/75r16C 110R Pirelli 
Chrono (MO)  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    373.643,00  $                    386.847,00 4%  $                    428.343,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 21, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 205 / 75 / 16 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    382.066,11  $                    462.971,88 21%  $                    427.247,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 22, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 2) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    186.180,00  $                    214.000,00 15%  $                    281.984,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 22, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A FIRESTONE (OFERTA 1) FIRESTONE DESTINATION A/T    El 
diseño Destination A/T 
pertenece al segmento de las Pick-
ups y SUV, para su 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    214.000,00  $                    245.500,00 15%  $                    281.984,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 22, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 225 / 75 / 15 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    309.359,49  $                    308.647,92 0%  $                    279.044,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 22, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 225 / 75 / 15 OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    329.983,46  $                    308.647,92 -6%  $                    279.044,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 22, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 225 / 75 / 15 1- OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    350.607,43  $                    462.971,88 32%  $                    279.044,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 23, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    303.240,00  $                    350.000,00 15%  $                    527.293,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 23, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    348.600,00  $                    405.000,00 16%  $                    527.293,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 23, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 255 X 70 X 16 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    489.557,84  $                    414.834,00 -15%  $                    437.291,50 HABILITAR



GRUPO 2

Renglón: 23, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 255 X 70 X 16 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 2 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    431.962,80  $                    502.778,80 16%  $                    437.291,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 23, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 255 X 70 X 16 OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    460.760,32  $                    502.778,80 9%  $                    437.291,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
2)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    277.130,00  $                    286.300,00 3%  $                    417.500,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. PIRELLI 265/65r17 112S (KS) Pirelli Scorpion 
ATR  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    268.748,00  $                    306.244,00 14%  $                    352.916,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. PIRELLI 265/65r17 112S (KS) Pirelli Scorpion 
ATR  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    276.810,00  $                    315.431,00 14%  $                    352.916,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A BRIDGESTONE (OFERTA 
1)

BRIDGESTONE DUELER A/T REVO2    
Neumático Todo Terreno 
desarrollado para pick-up y usuarios 
de SUV que necesiten versatilidad, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    318.750,00  $                    328.500,00 3%  $                    417.500,00 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. PIRELLI 265/65r17 112S (KS) Pirelli Scorpion 
ATR  LA MARCA COTIZADA 
CUMPLE LA CONDICION DE 
REPUESTRO ORIGINAL  EN 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    315.564,00  $                    358.305,00 14%  $                    352.916,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA MEDIDAS 265/65/R17 
PARA CAMIONETA PARA USO EN 
TODO TERRENO 
OFERTA 1 - PAGO POR MEDIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    517.024,79  $                    379.312,50 -27%  $                    472.065,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA MEDIDAS 265/65/R17 
PARA CAMIONETA PARA USO EN 
TODO TERRENO 
OFERTA 3 - PAGO CONTADO POR EL 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    456.198,34  $                    459.726,75 1%  $                    472.065,50 HABILITAR

GRUPO 2

Renglón: 24, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA MEDIDAS 265/65/R17 
PARA CAMIONETA PARA USO EN 
TODO TERRENO 
OFERTA 2 - PAGO DIRECTO POR EL 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    486.611,57  $                    459.726,75 -6%  $                    472.065,50 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 25, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Pirelli CUBIERTA P/ MOTO 120 X 80 X 18 
OFERTA 1 
- PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    686.009,50  $                    268.821,00 -61%  $                    276.701,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 25, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Pirelli CUBIERTA P/ MOTO 120 X 80 X 18 
OFERTA 3 
- PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 3 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    605.302,50  $                    325.811,05 -46%  $                    276.701,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 25, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Pirelli CUBIERTA P/ MOTO 120 X 80 X 18 
OFERTA 2 
- PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    645.656,00  $                    325.811,05 -50%  $                    276.701,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 26, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A METZELER (OFERTA 2) ENDURO 3 SAHARA    * Compuesto 
especial que 
combina perfectamente seguridad en 
agarre y curvas de carretera, y 

x Organismo Contratante 30 dias 226.800,00$                     $                    278.800,00 23%  $                    316.692,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 26, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Pirelli CUBIERTA P/MOTO 130/80-17 
OFERTA 1 - PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    686.009,50  $                    310.352,00 -55%  $                    344.316,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 26, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A METZELER (OFERTA 1) ENDURO 3 SAHARA    * Compuesto 
especial que 
combina perfectamente seguridad en 
agarre y curvas de carretera, y 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

260.800,00$                     $                    319.800,00 23%  $                    316.692,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 26, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Pirelli CUBIERTA P/MOTO 130/80-17 
OFERTA 3 - PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 3 
original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    605.302,50  $                    376.146,62 -38%  $                    344.316,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 26, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Pirelli CUBIERTA P/MOTO 130/80-17 
OFERTA 2 - PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    645.656,00  $                    376.146,62 -42%  $                    344.316,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 27, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Mantello Neumaticos S.A METZELER (OFERTA 2) ENDURO 3 SAHARA    * Compuesto 
especial que 
combina perfectamente seguridad en 
agarre y curvas de carretera, y 

x Organismo Contratante 30 dias 123.350,00$                     $                    140.000,00 13%  $                    131.799,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 27, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Mantello Neumaticos S.A METZELER (OFERTA 1) ENDURO 3 SAHARA    * Compuesto 
especial que 
combina perfectamente seguridad en 
agarre y curvas de carretera, y 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

142.000,00$                     $                    160.600,00 13%  $                    131.799,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 27, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Pirelli CUBIERTA P/MOTO 90/90-21 OFERTA 
1 - PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    544.076,50  $                    168.980,00 -69%  $                    176.609,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 27, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Pirelli CUBIERTA P/MOTO 90/90-21 OFERTA 
3 - PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 3 
original

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    480.067,50  $                    204.803,76 -57%  $                    176.609,00 HABILITAR



GRUPO 3

Renglón: 27, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Pirelli CUBIERTA P/MOTO 90/90-21 OFERTA 
2 - PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    512.072,00  $                    204.803,76 -60%  $                    176.609,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 28, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Pirelli CUBIERTA 150/70 R17 PARA MOTO 
BMW F800 -CARGA MAXIMA 325 
KG- ENDURO CALLE OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    591.387,50  $                    565.250,00 -4%  $                    608.915,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 28, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Pirelli CUBIERTA 150/70 R17 PARA MOTO 
BMW F800 -CARGA MAXIMA 325 
KG- ENDURO CALLE OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    521.812,50  $                    685.083,00 31%  $                    608.915,00 HABILITAR

GRUPO 3

Renglón: 28, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Pirelli CUBIERTA 150/70 R17 PARA MOTO 
BMW F800 -CARGA MAXIMA 325 
KG- ENDURO CALLE OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    556.600,00  $                    685.083,00 23%  $                    608.915,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 29, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Imperial Cord CUBIERTA RODADO 29 TERRENO 
MIXTO (BICICLETA) OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                      47.311,00  $                      20.825,00 -56%  $                      22.152,50 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 29, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Imperial Cord CUBIERTA RODADO 29 TERRENO 
MIXTO (BICICLETA) OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 4 original

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                      41.745,00  $                      25.239,90 -40%  $                      22.152,50 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 29, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Imperial Cord CUBIERTA RODADO 29 TERRENO 
MIXTO (BICICLETA) OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                      44.528,00  $                      25.239,90 -43%  $                      22.152,50 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 30, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Chaoyang CAMARA RODADO 29 (BICICLETA) 
OFERTA 1 - PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                      28.386,60  $                        9.520,00 -66%  $                      21.418,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 30, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Chaoyang CAMARA RODADO 29 (BICICLETA) 
OFERTA 3 - PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
4 original

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                      25.047,00  $                      11.538,24 -54%  $                      21.418,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 30, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Chaoyang CAMARA RODADO 29 (BICICLETA) 
OFERTA 2 - PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                      26.716,80  $                      11.538,24 -57%  $                      21.418,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 31, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Tubolito PARCHES PARA CAMARA(BICICLETA) 
OFERTA 1 - PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                      47.311,00  $                      13.685,00 -71%  $                      22.633,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 31, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Tubolito PARCHES PARA CAMARA(BICICLETA) 
OFERTA 3 - PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 4 
original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                      41.745,00  $                      16.586,22 -60%  $                      22.633,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 31, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Tubolito PARCHES PARA CAMARA(BICICLETA) 
OFERTA 2 - PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                      44.528,00  $                      16.586,22 -63%  $                      22.633,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 32, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Ta Fong POMOS DE SOLUCIONES PARA 
PARCHE (BICICLETA) OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                        4.494,54  $                      11.900,00 165%  $                      13.999,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 32, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Ta Fong POMOS DE SOLUCIONES PARA 
PARCHE (BICICLETA) OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                        3.965,77  $                      14.422,80 264%  $                      13.999,00 HABILITAR

GRUPO 4

Renglón: 32, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Ta Fong POMOS DE SOLUCIONES PARA 
PARCHE (BICICLETA)OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                        4.230,16  $                      14.422,80 241%  $                      13.999,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 33, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. GENERICA PROTECTOR PARA CAMARA 650 X 16 
GENERICA

x Organismo Contratante contra 
entrega 17.100,00$                        $                        9.000,00 -47%  $                      18.395,50 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 33, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. GENERICA PROTECTOR PARA CAMARA 650 X 16

x Organismo Contratante 30 dias 18.000,00$                        $                        9.270,00 -49%  $                      18.395,50 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 33, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. GENERICA PROTECTOR 650-16
x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

21.600,00$                        $                      10.530,00 -51%  $                      18.395,50 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 33, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Altubes PROTECTOR PARA CAMARA 650 X 16 
OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                      28.386,60  $                      17.255,00 -39%  $                      18.395,50 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 33, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Altubes PROTECTOR PARA CAMARA 650 X 16  
OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 5 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                      25.047,00  $                      20.913,06 -17%  $                      18.395,50 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 33, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Altubes PROTECTOR PARA CAMARA 650 X 16 
OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                      26.716,80  $                      20.913,06 -22%  $                      18.395,50 HABILITAR



GRUPO 5

Renglón: 34, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. GENERICA PROTECTOR 1300-24 GENERICO x Organismo Contratante contra 
entrega 46.700,00$                        $                      27.900,00 -40%  $                      55.157,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 34, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. GENERICA PROTECTOR 1300-24 GENERICO

x Organismo Contratante 30 dias 49.000,00$                        $                      28.737,00 -41%  $                      55.157,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 34, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. GENERICA PROTECTOR 1300-24 GENERICO
x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

58.800,00$                        $                      32.643,00 -44%  $                      55.157,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 34, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Altubes PROTECTOR PARA CAMARA 1300 X 
24  OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                      94.622,00  $                      40.983,60 -57%  $                      55.157,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 34, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Altubes PROTECTOR PARA CAMARA 1300 X 
24  OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 5 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                      83.490,00  $                      49.672,12 -41%  $                      55.157,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 34, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Altubes PROTECTOR PARA CAMARA 1300 X 
24 OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                      89.056,00  $                      49.672,12 -44%  $                      55.157,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 35, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 1200 X 20 16 TELAS, 
DIRECCION CUBIERTA CON 
CÁMARA.INDICE 
DE CARGA: 150/146. CODIGO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                 1.475.136,35  $                 1.187.025,00 -20%  $                 1.332.210,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 35, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 1200 X 20 16 TELAS, 
DIRECCION CUBIERTA CON 
CÁMARA.INDICE 
DE CARGA: 150/146. CODIGO DE 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                 1.301.590,90  $                 1.438.674,30 11%  $                 1.332.210,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 35, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 1200 X 20 16 TELAS, 
DIRECCION CUBIERTA CON 
CÁMARA.INDICE 
DE CARGA: 150/146. CODIGO DE 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                 1.388.363,62  $                 1.438.674,30 4%  $                 1.332.210,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 36, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. SOLIDEAL 14.00-24 SOLIDEAL L2 12PR  La banda 
de rodadura agresiva 
y de gran profundidad y los tacos 
abiertos en los 

x Organismo Contratante contra 
entrega 868.000,00$                     $                    825.000,00 -5%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 36, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. SOLIDEAL 14.00-24 SOLIDEAL L2 12PR  La banda 
de rodadura agresiva 
y de gran profundidad y los tacos 
abiertos en los 

x Organismo Contratante 30 dias 912.000,00$                     $                    849.750,00 -7%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 36, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. SOLIDEAL 14.00-24 SOLIDEAL L2 12PR  La banda 
de rodadura agresiva 
y de gran profundidad y los tacos 
abiertos en los 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

1.100.000,00$                  $                    965.250,00 -12%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 36, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 1400 X 24 12 TELAS 
OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                 2.197.355,36  $                 1.443.172,50 -34%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 36, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 1400 X 24 12 TELAS 
OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 5 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                 1.938.842,97  $                 1.749.125,07 -10%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 36, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 1400 X 24 12 TELAS 
OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                 2.068.099,16  $                 1.749.125,07 -15%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 37, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Pirelli CUBIERTA 10 x 16.5 8 TELAS TRABAJO 
ESTANDAR OFERTA 1 
- PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                 1.324.708,00  $                    335.365,80 -75%  $                    423.500,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 37, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Pirelli CUBIERTA 10 x 16.5 8 TELAS TRABAJO 
ESTANDAR OFERTA 3 
- PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 5 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                 1.168.860,00  $                    406.463,34 -65%  $                    423.500,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 37, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Pirelli CUBIERTA 10 x 16.5 8 TELAS TRABAJO 
ESTANDAR OFERTA 2 
- PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                 1.246.784,00  $                    406.463,34 -67%  $                    423.500,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 38, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA REYYPRO CUBIERTA 1300 X 24 12 TELAS G2 
CON CAPACIDAD DE 
CARGA NO INFERIOR A 2450 KG. A 35 
PSI Y 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                 1.821.473,50  $                    983.981,25 -46%  $                 1.249.000,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 38, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Reyypro CUBIERTA 1300 X 24 12 TELAS G2 
CON CAPACIDAD DE 
CARGA NO INFERIOR A 2450 KG. A 35 
PSI Y 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                 1.607.182,50  $                 1.192.585,27 -26%  $                 1.249.000,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 38, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Reyypro CUBIERTA 1300 X 24 12 TELAS G2 
CON CAPACIDAD DE 
CARGA NO INFERIOR A 2450 KG. A 35 
PSI Y 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                 1.714.328,00  $                 1.192.585,27 -30%  $                 1.249.000,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 39, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 1100X20 16 T CARRETERA 
DIRECIONAL PARA CAMION.INDICE 
DE CARGA 
SIMPLE/DUAL 149/145 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                 1.299.024,79  $                 1.023.340,50 -21%  $                 1.106.262,00 HABILITAR



GRUPO 5

Renglón: 39, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 1100X20 16 T CARRETERA 
DIRECIONAL PARA CAMION.INDICE 
DE CARGA 
SIMPLE/DUAL 149/145 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                 1.146.198,34  $                 1.240.288,68 8%  $                 1.106.262,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 39, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 1100X20 16 T CARRETERA 
DIRECIONAL PARA CAMION.INDICE 
DE CARGA 
SIMPLE/DUAL 149/145 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                 1.222.611,57  $                 1.240.288,68 1%  $                 1.106.262,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 40, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 1400 X 24 12 TELAS G2 
CON UNA CAPACIDAD 
DE CARGA NO INFERIOR A 2900 
KGS.SIN LIMITE DE DISTANCIA, 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                 2.197.355,36  $                 1.443.797,25 -34%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 40, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 1400 X 24 12 TELAS G2 
CON UNA CAPACIDAD 
DE CARGA NO INFERIOR A 2900 
KGS.SIN LIMITE DE DISTANCIA, 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                 1.938.842,97  $                 1.749.882,26 -10%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 40, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 1400 X 24 12 TELAS G2 
CON UNA CAPACIDAD 
DE CARGA NO INFERIOR A 2900 
KGS.SIN LIMITE DE DISTANCIA, 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                 2.068.099,16  $                 1.749.882,26 -15%  $                 1.647.792,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 41, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 17,5X25 12T, TIPO L2, 
TRACCION, CAPACIDAD DE CARGA 
POR 
NEUMATICO NO INFERIOR A 5600 KG 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 2.979.917,35$                  $                 1.613.729,25 -46% $ 1.863.095,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 41, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 17,5X25 12T, TIPO L2, 
TRACCION, CAPACIDAD DE CARGA 
POR 
NEUMATICO NO INFERIOR A 5600 KG 

x organismo contratante contra 
entrega 2.629.338,84$                  $                 1.955.839,85 -26% $ 1.863.095,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 41, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 17,5X25 12T, TIPO L2, 
TRACCION, CAPACIDAD DE CAOFERTA 
2 
- PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 

x Organismo Contratante 30 dias

2.804.628,10$                  $                 1.955.839,85 -30% $ 1.863.095,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 42, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA generica CAMARA 1300 X 24 OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 119.000,00$                     $                      57.726,90 -51%  $                      80.103,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 42, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA generica CAMARA 1300 X 24 OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
Grupo 5

x organismo contratante contra 
entrega 105.000,00$                     $                      69.965,00 -33%  $                      80.103,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 42, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA generica CAMARA 1300 X 24 OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

112.000,00$                     $                      69.965,00 -38%  $                      80.103,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 42, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. GENERICA CAMARA 1300-24 GENERICA x Organismo Contratante contra 
entrega 90.000,00$                        $                      70.900,00 -21%  $                      80.103,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 42, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. GENERICA CAMARA 1300-24 GENERICA

x Organismo Contratante 30 dias 95.000,00$                        $                      73.027,00 -23%  $                      80.103,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 42, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. GENERICO CAMARA 1300-24 GENERICA
x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

114.000,00$                     $                      82.953,00 -27%  $                      80.103,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 43, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. GENERICA CAMARA 18.4-34 x Organismo Contratante contra 
entrega 114.000,00$                     $                      90.300,00 -21% $ 136.510,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 43, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. GENERICA CAMARA 18.4-34

x Organismo Contratante 30 dias 120.000,00$                     $                      93.009,00 -22% $ 136.510,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 43, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Altubes CAMARA 18,4 X 34 OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 151.300,00$                     $                    104.958,00 -31% $ 136.510,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 43, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. GENERICA CAMARA 18.4-34
x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

144.000,00$                     $                    105.651,00 -27% $ 136.510,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 43, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Altubes CAMARA 18,4 X 34 OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
5 original

x organismo contratante contra 
entrega 133.500,00$                     $                    127.209,09 -5% $ 136.510,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 43, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Altubes CAMARA 18,4 X 34 OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

142.400,00$                     $                    127.209,09 -11% $ 136.510,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 44, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 650X16 8T CANALES 
LONGITUDINALES EN ZIG ZAG O 
DIAGONAL, 
PARA CAMIONETA OFERTA 1 - PAGO 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    394.231,39  $                    357.357,00 -9% $ 380.000,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 44, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 650X16 8T CANALES 
LONGITUDINALES EN ZIG ZAG O 
DIAGONAL, 
PARA CAMIONETA OFERTA 3 - PAGO 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    347.851,23  $                    433.116,68 25% $ 380.000,00 HABILITAR



GRUPO 5

Renglón: 44, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 650X16 8T CANALES 
LONGITUDINALES EN ZIG ZAG O 
DIAGONAL, 
PARA CAMIONETA OFERTA 2 - PAGO 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    371.041,31  $                    433.116,68 17% $ 380.000,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 46, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 900X20 14 T CON TACOS 
CON UN INDICE DE 
CARGA SIMPLE/DUAL140/137 
RESPECTIVAMENTE Y,CON UN 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    986.871,05  $                    763.444,50 -23% $ 877.500,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 46, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 900X20 14 T CON TACOS 
CON UN INDICE DE 
CARGA SIMPLE/DUAL140/137 
RESPECTIVAMENTE Y,CON UN 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    870.768,58  $                    925.294,73 6% $ 877.500,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 46, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 900X20 14 T CON TACOS 
CON UN INDICE DE 
CARGA SIMPLE/DUAL140/137 
RESPECTIVAMENTE Y,CON UN 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    928.819,81  $                    925.294,73 0% $ 877.500,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 47, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 295/80 R 22.5 RADIAL SIN 
CAMARA.APLICACION 
TRACCION.INDICE DE 
CARGA:152/148. 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 948.206,60$                     $                    857.656,80 -10% $ 1.023.141,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 47, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 295/80 R 22.5 RADIAL SIN 
CAMARA.APLICACION 
TRACCION.INDICE DE 
CARGA:152/148. 

x organismo contratante contra 
entrega 836.652,89$                     $                 1.039.480,04 24% $ 1.023.141,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 47, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 295/80 R 22.5 RADIAL SIN 
CAMARA.APLICACION 
TRACCION.INDICE DE 
CARGA:152/148. 

x Organismo Contratante 30 dias

892.429,74$                     $                 1.039.480,04 16% $ 1.023.141,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 48, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 1000 R 20 RADIAL, 
APLICACION: DIRECCION Y TODA 
POSICION,INDICE 
DE CARGA 146/143 SIMPLE Y DUAL 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 1.049.504,13$                  $                 1.311.975,00 25% $ 1.051.490,00 HABILITAR

Habilítese para maximizar la 
disponibilidad de marcas en el 

catalogo.

GRUPO 5

Renglón: 48, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 1000 R 20 RADIAL, 
APLICACION: DIRECCION Y TODA 
POSICION,INDICE 
DE CARGA 146/143 SIMPLE Y DUAL 

x organismo contratante contra 
entrega 926.033,06$                     $                 1.590.113,70 72% $ 1.051.490,00 INHABILITAR

Inhabilitar pr exceder los parametros 
de referencia

GRUPO 5

Renglón: 48, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 1000 R 20 RADIAL, 
APLICACION: DIRECCION Y TODA 
POSICION,INDICE 
DE CARGA 146/143 SIMPLE Y DUAL 

x Organismo Contratante 30 dias

987.768,59$                     $                 1.590.113,70 61% $ 1.051.490,00 INHABILITAR
Inhabilitar pr exceder los parametros 

de referencia

GRUPO 5

Renglón: 49, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 275 80 R 22.5, CARRETERA 
RADIAL SIN CAMARA, APLICACION 
TRACCION, INDICE DE CARGA,DUAL 
146. INDICE DE VELOCIDAD L. 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 899.173,55$                     $                    779.807,00 -13%  $                    893.638,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 49, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 275 80 R 22.5, CARRETERA 
RADIAL SIN CAMARA, APLICACION 
TRACCION, INDICE DE CARGA,DUAL 
146. INDICE DE VELOCIDAD L. 

x organismo contratante contra 
entrega 793.388,43$                     $                    945.126,08 19%  $                    893.638,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 49, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 275 80 R 22.5, CARRETERA 
RADIAL SIN CAMARA, APLICACION 
TRACCION, INDICE DE CARGA,DUAL 
146. INDICE DE VELOCIDAD L. 

x Organismo Contratante 30 dias

846.280,99$                     $                    945.126,08 12%  $                    893.638,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 50, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 275 80 R 22,5 CARRETERA 
RADIAL SIN CAMARA APLICACIÓN 
DIRECCIÓN INDICE DE CARGA SIMPLE 
149, INDICE DE VELOCIDAD L 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

838.760,33$                     $                    774.690,00 -8%  $                    893.638,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 50, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 275 80 R 22,5 CARRETERA 
RADIAL SIN CAMARA APLICACIÓN 
DIRECCIÓN INDICE DE CARGA SIMPLE 
149, INDICE DE VELOCIDAD L 

x Organismo Contratante contra 
entrega 740.082,65$                     $                    938.924,28 27%  $                    893.638,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 50, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 275 80 R 22,5 CARRETERA 
RADIAL SIN CAMARA APLICACIÓN 
DIRECCIÓN INDICE DE CARGA SIMPLE 
149, INDICE DE VELOCIDAD L 

x Organismo Contratante 30 dias 789.421,49$                     $                    938.924,28 19%  $                    893.638,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 51, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 750 R 16 INDICE DE CARGA 
SIMPLE/DUAL 121/120 INDICE 
DE VELOCIDAD L OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 534.867,77$                     $                    495.539,80 -7%  $                    537.999,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 51, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 750 R 16 INDICE DE CARGA 
SIMPLE/DUAL 121/120 INDICE 
DE VELOCIDAD L OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL 

x organismo contratante contra 
entrega 471.942,15$                     $                    600.594,23 27%  $                    537.999,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 51, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 750 R 16 INDICE DE CARGA 
SIMPLE/DUAL 121/120 INDICE 
DE VELOCIDAD L OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL 

x Organismo Contratante 30 dias

503.404,96$                     $                    600.594,23 19%  $                    537.999,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 52, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 900 /20 /14 TELAS LISA - 
CON UN ÍNDICE 
DE CARGA SIMPLE/DUAL 140/137 
RESPECTIVAMENTE Y CON UN 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 732.115,70$                     $                    764.069,25 4%  $                    585.502,00 HABILITAR

Habilítese para maximizar la 
disponibilidad de marcas en el 

catalogo.

GRUPO 5

Renglón: 52, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 900 /20 /14 TELAS LISA - 
CON UN ÍNDICE 
DE CARGA SIMPLE/DUAL 140/137 
RESPECTIVAMENTE Y CON UN 

x Organismo Contratante contra 
entrega 698.925,62$                     $                    926.051,93 32%  $                    585.502,00 INHABILITAR

Inhabilitar por exceder los 
parametros de referencia

GRUPO 5

Renglón: 52, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 900 /20 /14 TELAS LISA - 
CON UN ÍNDICE 
DE CARGA SIMPLE/DUAL 140/137 
RESPECTIVAMENTE Y CON UN 

x Organismo Contratante 30 dias

745.520,66$                     $                    926.051,93 24%  $                    585.502,00 INHABILITAR
Inhabilitar por exceder los 
parametros de referencia



GRUPO 5

Renglón: 53, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA FATE CUBIERTA 275/70 R.22.5 LINEAL - 11 
TELAS PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 869.669,43$                     $                 1.077.443,85 24%  $                 1.127.609,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 53, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA FATE CUBIERTA 275/70 R.22.5 LINEAL - 11 
TELAS OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 5 original

x organismo contratante contra 
entrega 767.355,38$                     $                 1.305.861,94 70%  $                 1.127.609,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 53, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA FATE CUBIERTA 275/70 R.22.5 LINEAL - 11 
TELAS OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

818.512,40$                     $                 1.305.861,94 60%  $                 1.127.609,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 54, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

3 ALLEX S.A. BKT 23.5-25 GR 288 20 PR L2  GR 288 (G-
2/L-2) 
es un neumático versátil con una 
carcasa diagonal para las 

x Organismo Contratante contra 
entrega 2.380.000,00$                  $                 2.500.000,00 5%  $                 4.149.530,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 54, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

2 ALLEX S.A. BKT GR 288 (G-2/L-2) es un neumático 
versátil con una carcasa 
diagonal para las niveladoras o las 
cargadoras. Este neumático es 

x Organismo Contratante 30 dias 2.500.000,00$                  $                 2.575.000,00 3%  $                 4.149.530,00 HABILITAR

GRUPO 5

Renglón: 54, Código: 260010098.234, 
Descripción: CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS  
Presentación:  UNIDAD

Base ALLEX S.A. BKT 23.5-25 GR 288 20 PR L2  GR 288 (G-
2/L-2) 
es un neumático versátil con una 
carcasa diagonal para las 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

3.000.000,00$                  $                 3.100.000,00 3%  $                 4.149.530,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 55, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

2 Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 2) SERVICIO DE ROTACION EN 
SUCURSALES DE MANTELLO

x Organismo Contratante 30 dias 3.250,00$                          $                        4.000,00 23%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 55, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

Base Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 1) SERVICIO DE ROTACION EN 
SUCURSALES DE MANTELLO x Empresa Prestadora del Servicio 

de Mantenimiento de Flota
3.750,00$                          $                        4.500,00 20%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 55, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

3 ALLEX S.A. J BEEN ROTACION NEUMATICOS AUTO Y 
CAMIONETA

x Organismo Contratante contra 
entrega 8.000,00$                          $                      10.000,00 25%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 55, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

2 ALLEX S.A. J BEEN ROTACION NEUMATICOS AUTO Y 
CAMIONETA

x Organismo Contratante 30 dias 9.000,00$                          $                      11.000,00 22%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 55, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

Base ALLEX S.A. J BEEN ROTACION NEUMATICOS AUTO Y 
CAMIONETA x Empresa Prestadora del Servicio 

de Mantenimiento de Flota
10.000,00$                        $                      13.000,00 30%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 56, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

3 ALLEX S.A. J BEEN SERVICIO DE ARMADO Y BALANCEO 
POR NEUMATICO 

x Organismo Contratante contra 
entrega 3.000,00$                          $                        5.000,00 67%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 56, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

2 ALLEX S.A. J BEEN SERVICIO DE ARMADO Y BALANCEO 
POR NEUMATICO 

x Organismo Contratante 30 dias 4.000,00$                          $                        6.000,00 50%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 56, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

Base ALLEX S.A. J BEEN SERVICIO DE ARMADO Y BALANCEO 
POR NEUMATICO x Empresa Prestadora del Servicio 

de Mantenimiento de Flota
5.000,00$                          $                        8.000,00 60%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 56, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

2 Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 2) SERVICIO DE COLOCACION Y 
BALANCEO EN SUCURSALES 
MANTELLO

x Organismo Contratante 30 dias 5.200,00$                          $                        6.200,00 19%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 56, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

Base Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 1) SERVICIO DE COLOCACION Y 
BALANCEO EN SUCURSALES 
MANTELLO

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

6.000,00$                          $                        7.000,00 17%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 57, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

2 Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 2) SERVICIO DE ALINEACION EN 
SUCURSALES MANTELLO

x Organismo Contratante 30 dias 12.400,00$                        $                      14.000,00 13%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 57, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

3 ALLEX S.A. J BEEN ALINEACION AUTO Y CAMIONETA x Organismo Contratante contra 
entrega 10.000,00$                        $                      15.000,00 50%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 57, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

2 ALLEX S.A. J BEEN ALINEACION AUTO Y CAMIONETA

x Organismo Contratante 30 dias 11.000,00$                        $                      16.000,00 45%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 57, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

Base Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 1) SERVICIO DE ALINEACION EN 
SUCURSALES MANTELLO x Empresa Prestadora del Servicio 

de Mantenimiento de Flota
14.200,00$                        $                      16.000,00 13%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 57, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

Base ALLEX S.A. J BEEN ALINEACION AUTO Y CAMIONETA
x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

12.000,00$                        $                      18.000,00 50%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 6

Renglón: 58, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

2 Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 2) SERVICIO DE LAVADO EN SUCURSAL 
CASA CENTRAL MANTELLO

x Organismo Contratante 30 dias 10.400,00$                        $                      15.000,00 44%  $                      19.000,00 HABILITAR



GRUPO 6

Renglón: 58, Código: 116000026.12, 
Descripción: ALINEACION, BALANCEO Y 
OTROS P/VEHICULOS  Presentación:  
SERVICIO

Base Mantello Neumaticos S.A PROPIA (OFERTA 1) SERVICIO DE LAVADO EN SUCURSAL 
MANTELLO CASA CENTRAL x Empresa Prestadora del Servicio 

de Mantenimiento de Flota
12.000,00$                        $                      20.000,00 67%  $                      19.000,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 60, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA DE 12 V 180 AMP OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    547.746,86  $                    384.370,00 -30%  $                    428.244,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 60, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA DE 12 V 180 AMP OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 7 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    483.306,05  $                    465.856,44 -4%  $                    428.244,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 60, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA DE 12 V 180 AMP OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    515.526,45  $                    465.856,44 -10%  $                    428.244,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 61, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERÍA 12V 60 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    139.308,13  $                    123.998,00 -11%  $                    125.761,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 61, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERÍA 12V 60 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
7 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    122.918,94  $                    150.285,57 22%  $                    125.761,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 61, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERÍA 12V 60 AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    131.113,54  $                    150.285,57 15%  $                    125.761,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 62, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12V 65 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    167.351,35  $                    123.998,00 -26%  $                    127.737,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 62, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12V 65 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
7 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    147.662,96  $                    150.285,57 2%  $                    127.737,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 62, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12V 65 AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    157.507,15  $                    150.285,57 -5%  $                    127.737,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 63, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12V 70 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    216.202,68  $                    123.998,00 -43%  $                    173.240,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 63, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12V 70 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
7 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    190.767,07  $                    150.285,57 -21%  $                    173.240,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 63, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12V 70 AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    203.484,87  $                    150.285,57 -26%  $                    173.240,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 64, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12V 80 AMP.OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    202.271,15  $                    145.775,00 -28%  $                    173.336,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 64, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12V 80 AMP. OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
7 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    178.474,54  $                    176.679,30 -1%  $                    173.336,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 64, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12V 80 AMP. OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    190.372,85  $                    176.679,30 -7%  $                    173.336,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 65, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12V 90 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 264.712,90$                     $                    168.980,00 -36%  $                    287.340,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 65, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12V 90 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
7 original

x organismo contratante contra 
entrega 233.570,21$                     $                    204.803,76 -12%  $                    287.340,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 65, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12V 90 AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

249.141,56$                     $                    204.803,76 -18%  $                    287.340,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 66, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Williard BATERIA 12V 100 AMP. OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 555.390,00$                     $                    222.530,00 -60%  $                    316.827,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 66, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Willard BATERIA 12V 100 AMP. OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
7 original

x organismo contratante contra 
entrega 490.050,00$                     $                    269.706,36 -45%  $                    316.827,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 66, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Willard BATERIA 12V 100 AMP. OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

522.720,00$                     $                    269.706,36 -48%  $                    316.827,00 HABILITAR



GRUPO 7

Renglón: 67, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Mapuches BATERIA 12V 120 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 658.240,00$                     $                    222.530,00 -66%  $                    312.488,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 67, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Mapuches BATERIA 12V 120 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
Grupo 7

x organismo contratante contra 
entrega 580.800,00$                     $                    269.706,36 -54%  $                    312.488,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 67, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Mapuches BATERIA 12V 120 AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

619.520,00$                     $                    269.706,36 -56%  $                    312.488,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 68, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12V 110 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO 
DE EMPRESA PRESTADORA DEL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    313.895,16  $                    222.530,00 -29%  $                    272.320,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 68, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12V 110 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE grupo 
7

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    276.966,32  $                    269.706,36 -3%  $                    272.320,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 68, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12V 110 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR 
EL ORGANISMO CONTRATANTE 
Grupo 7 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    295.430,74  $                    269.706,36 -9%  $                    272.320,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 69, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12V 85A. OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    229.864,84  $                    145.775,00 -37%  $                    183.461,50 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 69, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12V 85A. OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 7

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    202.821,92  $                    176.679,30 -13%  $                    183.461,50 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 69, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12V 85A. OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    216.343,38  $                    176.679,30 -18%  $                    183.461,50 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 70, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12V 75AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE 
EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DE FLOTA 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    178.452,36  $                    125.307,00 -30%  $                    150.024,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 70, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12V 75AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE grupo 7

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                    157.457,96  $                    151.872,08 -4%  $                    150.024,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 70, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12V 75AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL 
ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias  $                    167.955,16  $                    151.872,08 -10%  $                    150.024,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 71, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA BOSCH BATERIA 12 V 88 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR 
MEDIO DE EMPRESA PRESTADORA 
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 658.240,00$                     $                    222.530,00 -66%  $                    275.551,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 71, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA BOSCH BATERIA 12 V 88 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 
grupo 7 original

x organismo contratante contra 
entrega 580.800,00$                     $                    269.706,36 -54%  $                    275.551,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 71, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA BOSCH BATERIA 12 V 88 AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

619.520,00$                     $                    269.706,36 -56%  $                    275.551,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 72, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Willard BATERIA 12 V 200 AMP OFERTA 1 - 
PAGO POR 
MEDIO DE EMPRESA PRESTADORA 
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                    835.649,46  $                    623.322,00 -25%  $                    646.617,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 72, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Willard BATERIA 12 V 200 AMP OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 
grupo 7 original

x organismo contratante contra 
entrega

 $                    737.337,76  $                    755.466,26 2%  $                    646.617,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 72, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Willard BATERIA 12 V 200 AMP OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                    786.493,61  $                    755.466,26 -4%  $                    646.617,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 73, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA ELPRA BATERIA 12N12A-4A OFERTA 1 - 
PAGO POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 267.410,00$                     $                      89.964,00 -66%  $                    119.962,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 73, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA ELPRA BATERIA 12N12A-4A OFERTA 3 - 
PAGO CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 7

x organismo contratante contra 
entrega 235.950,00$                     $                    109.036,36 -54%  $                    119.962,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 73, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA ELPRA BATERIA 12N12A-4A OFERTA 2 - 
PAGO DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

251.680,00$                     $                    109.036,36 -57%  $                    119.962,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 74, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Willard BATERIA YTX7L-BS OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 143.990,00$                     $                      47.243,00 -67%  $                      52.000,00 HABILITAR



GRUPO 7

Renglón: 74, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Willard BATERIA YTX7L-BS OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 7 original

x organismo contratante contra 
entrega 127.050,00$                     $                      57.258,51 -55%  $                      52.000,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 74, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Willard BATERIA YTX7L-BS OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

135.520,00$                     $                      57.258,51 -58%  $                      52.000,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 75, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA YB5LBS OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                      42.627,21  $                      36.057,00 -15%  $                      50.119,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 75, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA YB5LBS OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 7 

x organismo contratante contra 
entrega

 $                      37.612,24  $                      43.701,08 16%  $                      50.119,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 75, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA YB5LBS OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                      40.119,72  $                      43.701,08 9%  $                      50.119,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 76, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA Bosch BATERIA YB9L-A2 OFERTA 1 - PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE FLOTA según 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota 329.120,00$                     $                      60.690,00 -82%  $                    104.400,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 76, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Bosch BATERIA YB9L-A2 OFERTA 3 - PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 7 original

x organismo contratante contra 
entrega 290.400,00$                     $                      73.556,28 -75%  $                    104.400,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 76, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Bosch BATERIA YB9L-A2 OFERTA 2 - PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 
FECHA CONFORMACIÓN FACTURA 

x Organismo Contratante 30 dias

309.760,00$                     $                      73.556,28 -76%  $                    104.400,00 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 77, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

Base Lax SA RB BATERIA 12 VOLT - N 14 OFERTA 1 - 
PAGO 
POR MEDIO DE EMPRESA 
PRESTADORA DEL SERVICIO DE 

x Empresa Prestadora del Servicio 
de Mantenimiento de Flota

 $                      94.030,61  $                      91.987,00 -2%  $                    154.737,50 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 77, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA RB BATERIA 12 VOLT - N 14 OFERTA 3 - 
PAGO 
CONTADO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE grupo 7 

x Organismo Contratante contra 
entrega

 $                      82.968,18  $                    111.488,24 34%  $                    154.737,50 HABILITAR

GRUPO 7

Renglón: 77, Código: 610020092.75, 
Descripción: BATERIA PARA AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA RB BATERIA 12 VOLT - N 14 OFERTA 2 - 
PAGO 
DIRECTO POR EL ORGANISMO 
CONTRATANTE DIFERIDO 30 DÍAS 

x Organismo Contratante 30 dias  $                      88.499,40  $                    111.488,24 26%  $                    154.737,50 HABILITAR

GRUPO 8

Renglón: 78, Código: 910030001.4, 
Descripción: LUBRICANTES AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

3 Lax SA Total Original ACEITE MINERAL Fiat Cronos original 
OFERTA 3 - PAGO CONTADO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 
grupo 8

x organismo contratante contra 
entrega

 $                        8.349,00  $                        8.405,60 1% INHABILITAR
Inhabilitar por no estar dentro del 

objeto de la compulsa

GRUPO 8

Renglón: 78, Código: 910030001.4, 
Descripción: LUBRICANTES AUTOMOTOR  
Presentación:  UNIDAD

2 Lax SA Total Original ACEITE MINERAL original Fiat Cronos 
OFERTA 2 - PAGO DIRECTO 
POR EL ORGANISMO CONTRATANTE 
DIFERIDO 30 DÍAS FECHA 

x Organismo Contratante 30 dias

 $                        8.905,60  $                        6.935,32 -22% INHABILITAR
Inhabilitar por no estar dentro del 

objeto de la compulsa

GRUPO 11

Renglón: 170, Código: 270040018.1, 
Descripción: REPUESTOS VS P/BICICLETA  
Presentación:  UNIDAD

Base

TECNICOLOR SA SHIMANO B015 Juego de pastilla de freno ( delantera 
y trasera ) 
Shimano B015

33.058,00$                        $                      17.999,00 -46%  $                      16.095,00 HABILITAR

GRUPO 11

Renglón: 172, Código: 270040018.1, 
Descripción: REPUESTOS VS P/BICICLETA  
Presentación:  UNIDAD

Base

TECNICOLOR SA Feimin Par de pedales de aluminio

27.738,00$                        $                      21.690,00 -22%  $                      19.021,00 HABILITAR

Renglón: 189, Código: 116000165.9, 
Descripción: SERVICIO DE GESTION DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL
DE FLOTA-ABONO MENSUAL Presentación: 
MENSUAL

Base

Lax SA Lax SA

SERVICIO DE GESTION DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 
FLOTA-ABONO MENSUAL  $                        1.161,71  $                        1.161,71 0%

22,4%

HABILITAR

Renglón: 189, Código: 116000165.9, 
Descripción: SERVICIO DE GESTION DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL
DE FLOTA-ABONO MENSUAL Presentación: 
MENSUAL

Base

Edenred Argentina S.A. EDENRED ARGENTINA S.A.

SERVICIO DE GESTION DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 
FLOTA-ABONO MENSUAL  $                        2.500,00  $                        3.000,00 20%

22,4%

HABILITAR

Renglón: 190, Código: 116000165.10, 
Descripción: SERVICIO DE GESTION DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL
DE FLOTA-SERVICIO TALLER/COMERCIO 
Presentación: SERVICIO

Base

Lax SA Lax SA

Servicio de Gestión de 
Mantenimiento Integral de Flota – 
Servicio Taller/Comercio  $                      29.000,00  $                      29.000,00 0%  $                      75.020,00 HABILITAR

Renglón: 190, Código: 116000165.10, 
Descripción: SERVICIO DE GESTION DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL
DE FLOTA-SERVICIO TALLER/COMERCIO 
Presentación: SERVICIO

2

Lax SA Lax SA

Servicio de Gestión de 
Mantenimiento Integral de Flota – 
Servicio Taller/Comercio  $                      46.000,00  $                      46.000,00 0%  $                      75.020,00 HABILITAR

Renglón: 190, Código: 116000165.10, 
Descripción: SERVICIO DE GESTION DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL
DE FLOTA-SERVICIO TALLER/COMERCIO 
Presentación: SERVICIO

Base

Edenred Argentina S.A. EDENRED ARGENTINA S.A.

Servicio de Gestión de 
Mantenimiento Integral de Flota – 
Servicio Taller/Comercio  $                      25.000,00  $                      35.000,00 40%  $                      75.020,00 HABILITAR

(*) Variación indice de px al consumidor acumulado desde la apertura electrónica de ofertas del proceso COMPR.AR N° 10606-0011-LPU24,  que  se llevó a cabo del día 26 de agosto de 2024



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ANEXO CORREGIDO - EVALUACIÓN COMPULSA DE PRECIOS – ADQUISICIÓN DE
REPUESTOS, SERVICIOS, ACCESORIOS Y AUTOPARTES PARA FLOTA VEHICULAR DE LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA PROVINCIA DE MENDOZA

A: Renee Carrasco (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:
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Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Compulsa de Precios ofertas grupos cubiertas, baterías, lubricantes y filtros – Acuerdo Marco
N° 10606-15-AM24 "Licitación Pública de A.M.–Adquis Repuestos, Accesorios y Autopartes p/Flota
Vehicular Adm Pública"- EX-2024-01207523- -GDEMZA-DGCPYGB#MHY

A: Renee Carrasco (DGCPYGB#MHYF), Roberto Cabaña (DGCPYGB#MHYF), Martín Horacio
Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
De acuerdo a la evaluación y recomendaciones realizadas por la Unidad de Acuerdo Marco, según su
informe y Anexo respectivo obrante en el orden nro. 2.846 y nro. 2.849 del expediente de referencia,
apruébese el procedimiento de Compulsa de Precios cumplido de acuerdo a lo previsto por la Disposición
DI-2024-04687188-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, y en consecuencia, HABILÍTENSE e
INHABILÍTENSE respectivamente las ofertas presentadas correspondientes a los renglones 1 a 77 y 87 a
191, oportunamente seleccionadas en el Acuerdo Marco Nº 10606-15-AM24 "Licitación Pública de A.M.–
Adquis Repuestos, Accesorios y Autopartes p/Flota Vehicular Adm Pública"

Instrúyase a la Unidad de Acuerdo Marco proceda a actualizar la información de gestión en la plataforma
COMPRAR.

Notifíquese.

Sin otro particular saluda atte.
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